
 

 

 

Besluit 
 
 
HET DAGELIJKS BESTUUR VAN WATERSCHAP SCHELDESTROMEN; 
 
overwegende: 
 
dat in verband met de realisatie van het Project 380 kV hoogspanningsverbinding Borssele – Ril-
land op 10 oktober 2016 aan TenneT TSO BV, ontheffing is verleend voor het uitvoeren van werk-
zaamheden in de buurt van waterschapswegen; 
 
dat deze werkzaamheden in opdracht van TenneT zullen worden uitgevoerd door BAM Infra Regi-
onaal Zuid en ongeveer tot juli 2022 zullen duren;   
 
dat de werkzaamheden onder andere zullen bestaan uit: 

 maken van tijdelijke uitwegen, het aanbrengen van bermverharding en plaatsen van rijplaten; 

 het plaatsen van hoogspanningsmasten; 

 het aanbrengen van elektriciteitskabels boven waterschapswegen; 

 het uitvoeren van transporten ten behoeve van aan en afvoer van materialen; 

 het verwijderen en aanplanten van bomen en struiken. 

 het plaatsen van afsluitmiddelen en verkeersborden ten behoeve van het afsluiten van werk-
locaties en het omleiden van verkeer; 

 
dat de werkzaamheden resulteren in verkeershinder en mogelijk onveilige verkeerssituaties.  
 
dat in het kader van de verkeersveiligheid op diverse momenten van het project diverse wegen in 
het projectgebied tijdelijk worden afgesloten waarbij omleidingsroutes worden ingesteld. 
 
dat de omleidingsroutes voor fietsers waar mogelijk worden gescheiden van de routes voor 
gemotoriseerd verkeer door de Kwekerijweg gesloten te verklaren voor motorvoertuigen op meer 
dan twee wielen. Gemotoriseerd verkeer moet via de Westhofsezandweg rijden. 
 
Besluit: 
 
om aan BAM Infra Regionaal Zuid toestemming te verlenen voor het op grond van artikel 34 en 35 
BABW tijdelijk plaatsen en toepassen van verkeerstekens en het tijdelijk uitvoeren van maatrege-
len op diverse waterschapswegen binnen het projectgebied tussen Borssele en Rilland.  
Dit houdt in dat op diverse momenten waterschapswegen tijdelijk worden afgesloten en omlei-
dingsroutes worden ingesteld. 
 
Middelburg, 3 november 2020 

 
namens het dagelijks bestuur 
van waterschap Scheldestromen 
 

 
Ing. T.  Goossen 
programmamanager Wegen 


